ПО С ТАН ОВ ЛЕНИЕ

от 20 мая201'7 г. NЬ б06

IIрАвитш"Iьство росСIйскоЙ ФЕшрАIц{I4

москвА

Об утверждении IIравил выплаты денежного поощрения
лучшим учителям образовательных оргацизацийl

реализующих образовательные программы начального
общего, основного общего и среднего общего образования

В соответствии с пунктом б Положения о денежном поощрении
л)лших 1^rителей, утвержденного Указом Президента Российской
Федерации от 28января 2010г. J\Гs 117 "О денежном поощрении луt{ших

учителей", Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

Утвердить прилагаемые Правила выплаты денежного поощрения
лу{шим )пIителям образовательных организаций, ре€tлизующих

общего, основного общегообразовательные программы начЕuIьного
и среднего общего образования.

Председатель П
Российской Фед .Щ.Медведев

Мм. Гпазы РА и КМ РА

Адtииtiистрация Главы Ддrлэ Республикэм и

Республики Адыгея и Лlышьхьэрэ Адfiгэ
КабинетаМинистров Республихэмиминистриэм

() г-,

,}
\
1

к
irr\\

d{

к\
i,:Y;\
\'l_,
l=. I

/l э/s

{/

щж
,tT=?

л#*

/л%ittГr

бЁ
9;( Jli

fu

llll llllltlllllllll l|ill l llll llllllll lil lil

JYg02-299/17-0

от 30.0ý.2017
33 l 7784

"-.'*"
R::Х '*о

"Эа"

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 20 мм 201-7 г. Jф б06

прАвилА
выплаты денежного поощрения лучшим учителям образовательных
организаций, реализующих образовательные программы начального

общего, основного общего и среднего общего образования

1. Настоящие Правила определяют порядок выплаты денежного
поощрения лу{шим учителям образовательных организаций, реaлизующих
образовательные программы начального общего, осцовного общего и
среДНего общего образования (далее соответственно - л)цшие учителя,
денежное поощрение).

2. Выплата денежного поощрения осуществляется в пределах
бюджетных ассигнованпй, предусмотренных федеральным законом о

федераrrьном бюджете на соответств)rющий финансовый год и плановый
периоД, и лимитов бюджетных обязательств, доведенных в установленном
порядке до Министерства образования и науки РоссиЙскоЙ Федерации как
полr{ателя средств федерального бюджета на цели, укЕванные в пункте 1

настоящих Правил.
3. Количество денежных поощрений для каждого

Российской Федерации (NK), выраженное целым числом
субъекта

(при этом

указанныЙ показатель не может быть менее l на субъект Российской
Федерации), определяется по формуле:

NK ==Щx(zsu +GK)," 25+G

где:

1000 - количество установленных денежных поощрений;
S - количество обучающихся в образовательных организациях,

расположенных в сельской местности, в целом по Российской Федерации;

_]З l778;l

G - количество обучающихся в образовательных организациях,

расположенньж в городской местности, в целом по Российской
Федерации;

sk - количество обуrающихся в образовательных организациlIх,

расположенньrх в сельской местности, по субъекту Российской Федеращии;

GK - количество обуrающихся в образовательных организациях,

расположенных в городской местности, по
Федерации.

субъекту Российской

Российской Федерации утверждается приказом Министерства образования

и науки Российской Федерации.
5.,Щенежное поощрение

выплачивается победителям
поощрения лучшими )лIителями
государственной власти субъектов Российской Федерации,

4. Количество денежных поощрений для каждого из субъектов

носит персон€шьныи характер и
конкурсов на поJýЕIение денежного
(далее - конкурс), проведенньж органами

осуществляющими государствеЕное управление в сфере образования, в

соответствии с правилами проведениlI конкурсц утвержденными
Министерством образования и науки Российской Федерации.

б. По итогам конкурсов органы государственной власти субъектов
Российской Федерации, осуществJLЕющие государственное управление в

сфере образоваЕия, представляют в Министерство образования и науки

Российской Федерации до 15 шоля текущего года перечни победителей
конкурсов в электронном и бумажном виде с приложением следуIощих

докуч{ентов:
а) копия протокола конкурсной комиссии об итогах проведения

конкурса, завереннаlI в установленном порядке;

б) копия приказа фешения) органа государственной власти субъекта

Российской Фелерации, осуществляющего государственное управление В

сфере образования, об итогiлх конкурса, завереннztll в установленном
порядке;

в) личные заявления от победителей конкурса о предоставлении

денежного поощрения, содержащие реквизиты счетов победителей

конкурса, открытых в кредитнъtх организацил(, и прилагаемые к ним
копии документов, удостоверяющих личность победителей конкурса;

г) справки с места работы на каждого победителя конкурса.
7. Министерство образования и науки Российской Федерации на

основании документов, представленных в соответствии с пунктом 6

настоящих Правил, не позднее l сентября текущего года издает приКаЗ Об

2704 l 908.doc

J

утверждении перечня победителей конкурсов, которым выплачивается
денежное поощрение.

8. Перечисление денежного поощрения осуществляется
Федерации вМинистерством образования и науки Российской

установленном порядке не позднее 5 октября текущего года на открытые в
КРеДИТных организациях счета победителей конкурса, реквизиты которых
УКЩаНЫ В личных заявлениях победителей конкурса в соответствии
с подпунктом "в" пункта б настоящих Правил.

]з l 7784